
DDG__________del  _____ gennaio  2026

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n.165 e s.m.i.; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale; 

  VISTO Il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 3 febbraio 2023, con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente 

Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività 

formative  all’Avv.  Ettore  Riccardo  Foti,  in  esecuzione  della  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  84  del  

10/02/2023;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 124 del 29 aprile 2025 con il quale viene differito di due (2) mesi, fino a 

giugno  2025,  la  data  di  scadenza  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro, 

dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 865 del 07 maggio 2025 con il quale viene differito di ulteriori quattro (4)  

mesi, fino ad ottobre 2025, la data di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del  

Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti;

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 4973 del 29 ottobre 2025 con il quale viene prorogato fino al 31 gennaio  

2026 l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei  

servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 della Regione Siciliana, approvato con deliberazione 

n. 136 del 30 marzo 2023 ed in particolare la sezione 3.2 “Organizzazione del lavoro agile e telelavoro” che disciplina 

il Progetto sperimentale del lavoro da remoto nella forma di telelavoro domiciliare dei dipendenti del comparto non 

dirigenziale della Regione Siciliana;

 VISTA la deliberazione n. 47 del 16 febbraio 2024 con la quale è stato approvato l’Aggiornamento per il triennio 2024-2026 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) con la conferma della sperimentazione anche nel triennio 

2024 – 2026 e con le medesime modalità;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 23 del 30 gennaio 2025 con la quale è stato approvato l’Aggiornamento per il 

triennio 2025 - 2027 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) con la conferma della sperimentazione 

anche nel triennio 2025 - 2027;

VISTA la nota prot. n. 86670 del 10 dicembre 2025 del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale con la  

quale sono state diramate per l’anno 2026 le linee guida relative alla disciplina generale del lavoro a distanza per tutti  

i Dipartimenti;

CONSIDERATO  che  come  comunicato  con  detta  nota  prot.  n.  86670/2025  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione 

Pubblica e del Personale, tali linee guida saranno inserite nella sezione del P.I.A.O. 2026/2028;

CONSIDERATO che con DDG 5872 del 23 dicembre 2025 è stata prorogata al 31 gennaio 2026 la data di scadenza dei  

progetti di telelavoro in scadenza al 31 dicembre 2025

186 28



VISTA la nota Dipartimentale – Area II “Affari della Direzione e Coordinamento”,  prot. 2528 del 22 gennaio 2026, con la 

quale è stato chiesto ai Dirigenti  il proprio assenso alla proroga dei progetti di telelavoro sino al 31 marzo 2026;

PRESO ATTO  dei riscontri a tale nota, prot. 2528 del 22 gennaio 2026, pervenuti da parte dei Dirigenti referenti dei singoli 

progetti di telelavoro, ai quali compete il monitoraggio sull’andamento di ciascun progetto e sul raggiungimento degli 

obiettivi in esso previsti.

RITENUTO opportuno, nelle more della definizione degli atti procedimentali previsti nella nuova sezione 3.2 “Organizzazione 

del lavoro Agile e Telelavoro” del P.I.A.O. 2026/2028, prorogare al 31 marzo 2026 i progetti di telelavoro domiciliare 

in corso, riguardo al sottoelencato personale:

1. Adragna Vincenza Maria approvato con DDG n. 4214 del 14 ottobre 2025

2. Aiello Luisa Maria approvato con DDG n. 1303 del 16 aprile 2025 

3. Alberti Maria Giuseppa approvato con DDG n. 1614 del 09 maggio 2025 

4. Amuso Antonio approvato con DDG n. 4497 del 27 ottobre 2025

5. Bartolone Alfredo approvato con DDG n. 4060 del 08 ottobre 2025

6. Belluso Livio approvato con DDG n. 643 del 03 marzo 2025      

7. Bontempo Maria Francesca approvato con DDG n. 2377 del 18 giugno 2025 

8. Bontempo Patrizia approvato con DDG n. 644 del 03 marzo 2025

9. Bruno Mauro Gabriele approvato con DDG n. 1464 del 28 aprile 2025 

10. Cacciola Angela approvato con DDG n. 2991 del 24 luglio 2025 

11. Cannata Ignazia approvato con DDG n. 27 del 13 gennaio 2026

12. Capitummino Mariano approvato con DDG n. 1499 del 30 aprile 2025 

13. Cappello Alessandro approvato con DDG n. 2595 del 02 luglio 2025 

14. Carmina Roberto approvato con DDG n. 4238 del 15 ottobre 2025

15. Carnesi Alessandra approvato con DDG n. 2376 del 18 giugno 2025

16. Carroccio Benedetto approvato con DDG n.1463 del 28 aprile 2025

17. Casella Valentina approvato con DDG n. 1462 del 28 aprile 2025

18. Celia Biagio approvato con DDG n. 645 del 03 marzo 2025 

19. Chinigò Antonino approvato con DDG n. 3210 del 07 agosto 2025

20. Cortigiani Daniela approvato con DDG n. 1679 del 14 maggio 2025 

21. Cucinotta Santa approvato con DDG  n. 1615 del 09 maggio 2025 

22. Cuntrera Daniele approvato con DDG n. 4213 del 14 ottobre 2025

23. Di Giorgio Patrizia approvato con DDG n. 1875 del 21 maggio 2025 

24. Di Giovanni Paola M. approvato con DDG n. 646 del 03 Marzo 2025 

25. Di Noto Sonia approvato con DDG n. 1680 del 14 maggio 2025

26. Drago Maria Antonietta approvato con DDG n. 1498 del 30 aprile 2025 

27. Faraci Ciaramira Carmelina approvato con DDG n. 3209 del 07 agosto 2025 



28. Fazio Concetto approvato con DDG n. 1497 del 30 aprile 2025 

29. Fiammetta Tiziana approvato con DDG n. 2992 del 24 luglio 2025 

30. Finocchiaro Maria Antonietta approvato con DDG n. 1613 del 09 maggio 2025 

31. Gentile Davide approvato con DDG n. 4326 del 20 ottobre 2025

32. Giammanco Alessandra approvato con DDG n. 2294 del 13 giugno 2025 

33. Giordano Daniela approvato con DDG n. 2295 del 13 giugno 2025 

34. Graci Epifania approvato con DDG n. 2296 del 13 giugno 2025 

35. Gruppillo Gino approvato con DDG n. 1166 del 09 aprile 2025 

36. Guerrera Laura approvato con DDG n. 2593 del 02 luglio 2025 

37. Labate Chiara approvato con DDG n. 2594 del 02 luglio 2025

38. Letizia Daniela approvato con DDG n. 2375 del 18 giugno 2025

39. Licandro Orazio approvato con DDG n. 1053 del 01 aprile 2025

40. Licciardello Rossella approvato con DDG n. 2297 del 13 giugno 2025 

41. Lo Nardo Adriana approvato con DDG n. 4600 del 29 ottobre 2025 

42. Maggio Anna approvato con DDG n. 1055 del 01 Aprile 2025 

43. Mangione Felicia approvato con DDG n. 2592 del 02 luglio 2025

44. Mannino Giuseppa approvato con DDG n. 1496 del 30 aprile 2025 

45. Marino Giovan Battista approvato con DDG n. 1500 del 30 aprile 2015

46. Mazza Provvidenza approvato con DDG n. 1264 del 15 aprile 2025 

47. Mazzola Rosa approvato con DDG n. 1054 del 01 Aprile 2025 

48. Mazzotta Vincenzo Emanuele approvato con DDG n. 27 del 13 gennaio 2026 

49. Messina Roberto approvato con DDG n. 1616 del 09 maggio 2025 

50. Minardo Serena approvato con DDG n. 3647 del 19 settembre 2025 

51. Modica Antonella approvato con DDG n. 2298 del 13 giugno 2025 

52. Mondello Antonietta approvato con DDG n. 648 del 03 Marzo 2025

53. Noto Alessandro approvato con DDG n. 1495 del 30 aprile 2025 

54. Paglino Antonina approvato con DDG n. 2299 del 13 giugno 2025 

55. Papalia Forgioni Eufemia approvato con DDG n. 3884 del 26 settembre 2025 

56. Pavone Andrea approvato con DDG n. 1165 del 09 aprile 2025 

57. Perrone Emanuela approvato con DDG n. 2301 del 13 giugno 2025

58. Pisano Serafina approvato con DDG n. 2374 del 18 giugno 2025 

59. Raciti Rosario approvato con DDG n. 2373 del 18 giugno 2025 

60. Raspanti Antonella approvato con DDG n. 3885 del 26 settembre 2025 



61. Rubino Claudio approvato con DDG n. 4237 del 15 ottobre 2025 

62. Salanitro Maria Fifì approvato con DDG n. 2372 del 18 giugno 2025 

63. Scala Filippa approvato con DDG n. 1617 del 09 maggio 2025 

64. Schillaci Guendalina approvato con DDG n. 2470 del 24 giugno 2025 

65. Scialabba Giuseppe approvato con DDG n. 2775 del 16 luglio 2025 

66. Sgarlata Carla approvato con DDG n. 1265 del 15 aprile 2025 

67. Sicuro Giuseppa approvato con DDG n. 1494 del 30 aprile 2025 

68. Sipala Maria Rosa approvato con DDG n. 2302 del 13 giugno 2025 

69. Stagno Monica approvato con DDG n. 4496 del 27 ottobre 2025 

70. Torre Giovanna Letizia approvato con DDG n. 1302 del 16 aprile 2025

71. Tringale Angela approvato con DDG n. 2097 del 04 giugno 2025 

72. Valenti Paola approvato con DDG n. 1877 del 21 maggio 2025

73. Vitiello Alice approvato con DDG n. 1052 del 01 Aprile 2025

per quanto sopra,

D E C R E T A 

Art. 1 

Per quanto esposto in premessa, è stata prorogata al 31 marzo 2026 la data di scadenza dei progetti di telelavoro domiciliare, 

stipulati  tra  l’Amministrazione  Regionale  rappresentata  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  

dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, Avv. Ettore Foti e i  dipendenti  Adragna Vincenza 

Maria,  Aiello  Luisa Maria,  Alberti  Maria  Giuseppa,  Amuso Antonio,  Bartolone Alfredo,  Belluso Livio, Bontempo Maria 

Francesca,  Bontempo Patrizia,  Bruno Mauro Gabriele, Cacciola Angela, Cannata Ignazia, Capitummino Mariano, Cappello 

Alessandro, Carmina Roberto, Carnesi Alessandra, Carroccio Benedetto, Casella Valentina,  Celia Biagio, Chinigò Antonino, 

Cortigiani Daniela, Cucinotta Santa,  Cuntrera Daniele,  Di Giorgio Patrizia,  Di Giovanni Paola M.,  Di Noto Sonia,  Drago 

Maria Antonietta,  Faraci Ciaramira Carmelina,  Fazio Concetto,  Fiammetta Tiziana,  Finocchiaro Maria Antonietta,  Gentile 

Davide, Giammanco Alessandra, Giordano Daniela, Graci Epifania,  Gruppillo Gino, Guerrera Laura, Labate Chiara, Letizia 

Daniela,  Licandro Orazio,  Licciardello Rossella, Lo Nardo Adriana,  Maggio Anna,  Mangione Felicia,  Mannino Giuseppa, 

Marino Giovan Battista, Mazza Provvidenza, Mazzola Rosa, Mazzotta Vincenzo Emanuele, Messina Roberto, Minardo Serena, 

Modica  Antonella,  Mondello  Antonietta,  Noto  Alessandro,  Paglino  Antonina,  Papalia  Forgioni  Eufemia,  Pavone  Andrea, 

Perrone Emanuela, Pisano Serafina, Raciti Rosario, Raspanti Antonella, Rubino Claudio, Salanitro Maria Fifì,  Scala Filippa, 

Schillaci  Guendalina,  Scialabba  Giuseppe,  Sgarlata  Carla,  Sicuro  Giuseppa,  Sipala  Maria  Rosa,  Stagno  Monica,  Torre 

Giovanna Letizia, Tringale Angela, Valenti Paola e Vitiello Alice.

Art. 2

Il presente decreto, non soggetto al visto della Ragioneria Generale verrà pubblicato sul sito web di questo Dipartimento, ai  
sensi del comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e s.m.i. 

                             Il Dirigente Generale    

                                                             Ettore Foti


		2026-01-28T15:31:29+0100
	Ettore Riccardo Foti




